Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 14:01 12037/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1145/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
atuação da equipe de fiscalização de trânsito na Rua José Silveira Melo
Filho, na altura do nº 270, onde moradores têm relatado a presença constante
de carretas estacionadas de forma irregular.

Tal situação vem prejudicando a fluidez do tráfego
local, oferecendo riscos à segurança de pedestres e motoristas, além de
dificultar a entrada e saída de veículos dos imóveis próximos.

Diante disso, solicito que sejam realizadas ações de
fiscalização e orientação, bem como, se necessário, a aplicação das medidas
legais cabíveis para garantir a ordem no trânsito e a segurança da comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7WX2WCRT22RC0E64
		2025-09-09T14:04:10-0300